
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE BIGUAÇU (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO 
 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 012/2023 - PORTARIA 010 – INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE REVISÃO A CONVOCAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.5 do 
Edital 012/2023, que abre inscrições para o concurso público da Prefeitura de Biguaçu (SC), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos pedidos de revisão a convocação da prova prática para os candidatos a seguir 

relacionados e identificados por parte dos números de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação 
do cargo de opção, por estar conferida e correta a convocação. A convocação ocorreu em cumprimento ao item 5.11.1 do Edital: 
 
5.11.1. Serão convocados para as provas práticas, para os cargos de auxiliar de serviços gerais - merendeira e motorista, os 
candidatos aprovados na prova objetiva nos termos do item 5.9.19 e pré-classificados até 05 (cinco) vezes o número de vagas 
previsto para o cargo, com um mínimo de 50 candidatos convocados. 
 
Não havendo convocação dos candidatos relacionados por estarem abaixo da pontuação necessária para referida pré-
classificação (conforme nota divulgada na portaria de convocação a prova prática) ou estarem inscritos em cargos que não 
possuem prova prática. 

 
Cargo CPF 
4025 ***.352.119-** 

2027 ***.723.949-** 

4025 ***.454.899-** 

3010 ***.170.589-** 
 
Art. 2º INFORMAR o pedido de revisão a convocação da prova prática para o candidato a seguir relacionado e identificado por parte do 

número de CPF (Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda), com indicação do cargo de opção, que a publicação ocorreu 
em modo previsto no item 5.11.4 do Edital: 
 
5.11.4. Do edital de convocação constará apenas a nominata dos candidatos, em ordem alfabética, seu número de inscrição, o 
local de realização de sua prova e, também, a menor média dentre os candidatos pré-classificados, não sendo, portanto, 
divulgadas nesta ocasião, as notas da prova objetiva dos candidatos individualmente 

 
Cargo CPF 
3010 ***.291.099-** 

 
 
Florianópolis (SC), 26 de setembro de 2023. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


